

GABINETE DO PREFEITO



PREFEITURA DE
PRIMAVERA
GOVERNO DO POVO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 20242105-02/GAB/PMP/PA

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 9/2024-0001

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSUMOS E MATERIAIS AGRÍCOLAS: ADUBOS, MUDAS DE ÁRVORES, CALCÁRIO E FERTILIZANTE PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA DO MUNICÍPIO DE PRIMAVERA/PA.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Srº **AUREO BEZERRA GOMES**, a adjudicação/homologação referente ao **PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 9/2024-0001**, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
134502	ADUBO NPK 10-28-20. SACO COM 50 KG. - Marca.: NITROB RAIS	SACO	300,00	652,000	195.600,00
134503	ADUBO NPK 18-18-18. SACO COM 50KG. - Marca.: NITROBR	SACO	300,00	240,000	72.000,00
134504	ADUBO NPK 4-14-8. SACO COM 50KG. - Marca.: NITROBRAI	SACO	300,00	257,000	77.100,00
134505	ADUBO ORGÂNICO CAMA DE FRANGO COMPOSTO POR MADEIRA - Marca.: BIOMIX	SACO	340,00	53,500	18.190,00
	ADUBO ORGÂNICO CAMA DE FRANGO COMPOSTO POR MADEIRA TRITURADA OU CASCAS DE LIMENTOS COMO MILHO OU ARROZ. JUNTAMENTE COM AS FEZES, URINA, RESTOS DE RAÇÃO E PENAS DAS AVES. ADUBO RICO EM NUTRIENTES, PRINCIPALMENTE NITROGENADOS. SACOS DE 30 KG.				
134506	CALCÁRIO DOLOMITICO - Marca.: DIMY	SACO	400,00	44,000	17.600,00
	FERTILIZANTE PARA CORREÇÃO DE SOLO. SACOS DE 25 KG.				
134507	PARINHA DE OSSO - Marca.: DIMY	SACO	300,00	480,000	144.000,00
	CALCINADA 100% PURA, ORGÂNICA. SACO COM 50 KG.				
134508	FERTILIZANTE OSMOCOTE 15.9.12 - Marca.: EVERRIS	SACO	150,00	2.000,000	300.000,00
	FERTILIZANTE REVESTIDO COM RESINA BIODEGRADÁVEL, SACO COM 22 KG.				
134509	FERTILIZANTE TORTA DE MAMONA - Marca.: SURDEFENS	SACO	300,00	400,000	120.000,00
	ADUBO ORGÂNICO FARELADO, SACO COM 50 KG.				
134510	MUDA DE AÇAÍ - Marca.: ABACAXI PEROLA/TEKTO	UNIDADE	5.000,00	7,500	37.500,00
	TIPO PALMEIRA FRUTÍFERA, PRONTAS PARA PLANTIL E PRODUÇÃO, ACONDICIONADAS EM SACOS APROPRIADOS PARA MUDAS. NO MOMENTO DE SUA RETIRADA DO VIVEIRO, A MUDA DEVE ESTAR VIGOROSA, SADI, COM DIÂMETRO DO COLO SUPERIOR A 1,2 CM E ALTURA DE 40 A 50 CM CONSIDERANDO-SE O SOLO DO RECIPIENTE E O PONTO DE EMISSÃO DO FOLÍOLO DA FOLHA MAIS ALTA.				
134511	MUDA DE CACAU - Marca.: JARDIM EXOTICO	UNIDADE	5.000,00	7,100	35.500,00
	ÁRVORE FRUTÍFERA, PRONTAS PARA PLANTIL E PRODUÇÃO, ACONDICIONADAS EM SACOS APROPRIADOS PARA MUDAS. NO MOMENTO DE SUA RETIRADA DO VIVEIRO, A MUDA DEVE ESTAR VIGOROSA, SADI, ALTURA DE 40 A 80 CM CONSIDERANDO-SE O SOLO DO RECIPIENTE E O PONTO DE EMISSÃO DO FOLÍOLO DA FOLHA MAIS ALTA.				
134512	MUDA DE CUPUAÇU - Marca.: THEOBROMA CACAO/	UNIDADE	5.000,00	8,300	41.500,00
	ÁRVORE FRUTÍFERA, PRONTAS PARA PLANTIL E PRODUÇÃO, ACONDICIONADAS EM SACOS APROPRIADOS PARA MUDAS. NO MOMENTO DE SUA RETIRADA DO VIVEIRO, A MUDA DEVE ESTAR VIGOROSA, SADI, ALTURA DE 40 A 50 CM CONSIDERANDO-SE O SOLO DO RECIPIENTE E O PONTO DE EMISSÃO DO FOLÍOLO DA FOLHA MAIS ALTA.				
134513	MUDA DE ABACAXI - Marca.: PLANTAR SEMENTES	UNIDADE	5.000,00	9,500	47.500,00
	FRUTÍFERA, SMOOTH CAYENNE (HAVAIAO) OU PÉROLA (BRANCO DE PERNAMBUCO). PRONTAS PARA PLANTIL E PRODUÇÃO, ACONDICIONADAS EM SACOS APROPRIADOS PARA MUDAS. NO MOMENTO DE SUA RETIRADA DO VIVEIRO, A MUDA DEVE ESTAR VIGOROSA E SADI, EM TAMANHO ADEQUADO PARA O PLANTIU.				
134514	MUDA DE LIMÃO - Marca.: PLANTE BEM	UNIDADE	5.000,00	8,100	40.500,00
	DEVEM TER PROCEDÊNCIA E SANIDADE GARANTIDA, ENXERTIA FEITA A 25-30 CM DE ALTURA, POSSUIR TRÊS A QUATRO GALHOS A CERCA DE 60 CM DO SOLO, O SISTEMA RADICULAR DEVE SER BEM DESENVOLVIDO, SEM RAÍZES ENOVELADAS, COPA E PORTA ENXERTO NÃO DEVERÃO APRESENTAR UMA DIFERENÇA DE DIÂMETRO MAIOR DO QUE 0,5 CM				
	O CORTE DO PORTA ENXERTO DEVE ESTAR CICATRIZADO E A PLANTA NÃO DEVE APRESENTAR RAMOS QUEBRADOS OU LASCADOS.				
134515	SAQUINHOS PARA PRODUÇÃO DE MUDAS - Marca.: FORTH JAR		40,00	35,000	1.400,00
	NA COR PRETA, MEDIDAS DE (15CM LARGURA) X (25CM ALTURA). PRODUZIDO EM PLASTICO POLIETILENO, VIRGEM OU RECUPERADO. PACOTES COM 250 UNIDADES.				

VALOR GLOBAL R\$ 1.148.390,00



Avenida General de Moura Carvalho,
Centro, Primavera, Estado do Pará, CEP: 68707-000

 www.primavera.pa.gov
CNPJ: 05.149.141/0001-94

GABINETE DO PREFEITO



PREFEITURA DE
PRIMAVERA
GOVERNO DO POVO

Situação: ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO em 11/07/2024.

Homologado para empresa: **W G COMERCIO & SERVICO LTDA; C.N.P.J. nº 23.952.676/0001-80**, estabelecida à Rua Charles Assad, s/nº, bairro: Alto Alegre, Bonito/PA, pelo menor preço unitário, no **valor global R\$ 1.148,390,00 (um milhão, cento e quarenta oito mil e trezentos e noventa reais).**

Primavera - PA, em 11 de Julho de 2024.

AUREO BEZERRA GOMES
PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA/PA



Avenida General de Moura Carvalho,
Centro, Primavera, Estado do Pará, CEP: 68707-000

 www.primavera.pa.gov
CNPJ: 05.149.141/0001-94